'Αλλ'

perhibent, *confititos*. L Y C. Numquid igitur
ista quoque illos facere videbas, quae paullo ante
ipse dicebam me vidisse tuum, Hermotime, ma-
gistrum facere? verbi causa, foenerari, et repon-
icere acerbe, et rixose omnino contendere in con-
gressionebus, et reliqua quae in se demonstrant?
an parum ista curas, dum compositus sit amictus,
et barba prolixa, et capillus ad cutem detonitus?
et, quod supereft, hunc habemus canona, hanc
regulam exquisitam talium, de sententia Hermo-
timi; atque oportet ex habitu, incessu, tonsura
dignoscere optimos; quicumque vero ista non
habuerit, qui neque tetricus fuerit et cogitabundo
vultu, reprobandus est ac reiiciendus?

19. Sed

'Αλλ' ὅρα, μὴ καὶ ταῦτα, ὡς Ἐρμότιμος, παι-
ζει πρὸς μὲν, πειρώμενος, εἰ δέπατώμενος συν-
ίηι. ΕΡΜ. Διατί τὰς ἐφησθα; ΛΤΚ.
"Οτι, ως γαθὸς, ἀνδριάντων ταύτην ἔχεις αὐτὸν
λέγεις, τὴν ἀπὸ τῶν σχημάτων παραπολὺ^{τοιά}
γὰν ἐκεῖνοι εὐσχημονέστεροι, καὶ τὰς ἀναβολὰς
κοσμιώτεροι, Φειδίς τινες, η Ἀλκαμένης, η
Μύρωνος πρὸς τὸ εὐμερόφορτατον εἰκάσαντος. εἰ
δὲ καὶ ὅτε μάλιστα χρὴ τεκμαίσεσθαι τοῖς τοιά-
τοις, τί ἂν πάθοι τις, εἰ τυφλὸς ὁν δέπιθυμοιη
Φιλοσοφεῖν; τῷ διαγνῷ τὴν τὴν ἀμείνω προαι-
ρεσιν προηρημένον, ἃ τε σχῆμα, ἃ τε βέδισμα
ὄραιον δυναμένος; ΕΡΜ. 'Αλλ' ἔμοιγε καὶ πρὸς
τυφλάς ὁ λόγος, φίλη Λυκίη, οὐδέ μοι μέλει τῶν
τοιά-

19. Sed vide, ne in his quoque iudas me, Her-
motime, tentans, dicipine me sentiam? HERM.
Quorsum hoc dixisti? LYC. Quod statuarum,
bone vir, probationem mihi narrasti, quae sit ex
habitu. Multum enim illae magis compositae,
decentius amictae, ubi Phidias aliquis, vel Alca-
menes, vel Myron ad formosissimam illas speciem
configurauit. Si vero vel maxime signis talibus
utendum est, quid faciat, si quis cœcus philoso-
phari cupias? qua re dignouerit sectae melioris
lectatorem, qui neque habitum cernere, neque in-
cessum queat? HERM. At mihi oratio est non
ad coecos, neque tales curio. LYC. Debet ha-
qui-

τοιότων. ΛΤΚ. Ἐχρῆν μὲν, ὡς χρησὲ, κοινόν τι τὸ γνώρισμα εἶναι τῶν ὅτω μεγάλων, καὶ ἄπασι χρησίμων. πλὴν εἰ δοκεῖ, οἱ μὲν ἔξω ἡμῖν Φιλοσοφίας μενέτωσαν οἱ τυφλοὶ, ἐπειδὴ περ μηδὲ ὀρῶστι. καίτοι ἀναπηκτὸν ἦν τοῖς τούτοις μάλιστα Φιλοσοφεῖν, ὡς μὴ πάνυ ἀχθοιντο ἐπὶ τῇ συμφορᾷ. οἱ δέ δὴ βλέποντες, καὶ πάνυ δέξιμεροις ὡσι, τί ἀν δύνκιντο συνιδεῖν τῶν τῆς ψυχῆς, ἀπό γε τῆς ἔξωθεν ταύτης περιβολῆς.

Οὐδὲ βέλομα εἰπεῖν, τοιόνδε ἔσιν, ότι τῆς γνώμης τῶν ἀνδρῶν ἔρωτι προσήσεις αὐτοῖς, καὶ ἡξίσ τις ἀμείνων γίγνεσθαι εἰς τὰ τῆς γνώμης; ΕΡΜ. Καὶ μάλα. ΑΤΚ. Πῶς ἂν οἴον τέ σοι

;

quidem, bone vir, commune quoddam signum esse rerum ita magnarum et omnibus utilium. Interim, si videtur, extra philosophiam nobis maneant coeci, quandoquidem neque oculis cernunt: quamquam talibus vel maxime necesse erat philosophari, ne nimis grauiter calamitatem ferrent. Sed ipsi sane, qui vident, si vel acutissimum cernant, quidnam videre queant eorum, quae in animo sunt, ex illo externo amictu?

20. Quod autem dicere volo, eiusmodi est. Nonne verum est te amore quodam mentis et sententiarum in his viris ad eos accessisse, et mente ac sententiis fieri voluisse meliorem? HERM. Ita est. LYC. Quomodo ergo potuisti signis, quae

ην, οφ' ὧν ἔΦησθα ἔκείνων τῶν γραμμάτων
διορᾶν, τὸν ὄρθως Φιλοσοφῶντα, η μή; καὶ γὰρ
Φιλεῖ τὰ τοιαῦτα ἐτώ διαΦαινεσθαι, ἀλλ' ἐξιν
ἀπέρρηγτα, καὶ ἐν ἀΦανεῖ κείμενα, λόγοις καὶ
τυγχανίαις ἀναδεινύμενα, καὶ ἔργοις τοῖς ὁμοίοις
οὐκέ μόλις. ο γὰν Μῶμος, ἀλλήλοις, οἵματι,
ατινα ἥτιασατο τῷ ἩΦαιστῷ εἰ δέ μη, ἀλλὰ
γῦν ἀκε. Φησὶ γὰρ ο μῆδος φέρεται Ἀθηνῶν,
καὶ Ποσειδῶνα, καὶ ἩΦαιστον εὔτεχνιας πέρι.
καὶ τὸν μὲν Ποσειδῶνα, παῦρόν τινα ἀναπλάσαν·
τὴν Ἀθηνῶν δὲ, οἰκίαν ἐπινοῆσας· ο ἩΦαιστος
δὲ, ἀνθρωπον ἄρα τυγχάσατο. καὶ ἐπειπερ
ἐπὶ τὸν Μῶμον ἥκον, ὑπερ δικαστὴν προείλοντο,
θεοσάμενος ἔκεινος ἐκάστα τὸ ἔργον, τῶν μὲν
ἄλλων,

quae modo dicebas, recte vel secus philosophantem peruidere? Neque enim solent ita dilucere talia, sed secreta sunt, in occulto latent, sermonibus et congressionibus, et operibus similibus, vix sero tandem ostenduntur. Itaque Momus ille, audisti puto, quid Vulcanum accusauerit: si minus, at nunc audi. Fert nempe fabula, contentione inter Mineruam, et Neptunum, et Vulcanum de artis praestantia intercessisse; et a Neptuno quidem effictum taurum, a Minerua ex cogitata domum, compositum a Vulcano hominem. Cum ad Momum venissent, quem arbitrium sibi neinpe sumferant, perspecto illo uniuscuiusque opere, quid in reliquis reprehenderit, dice-

αλλων, ατισα γιτιάσατο, περιπτὸν σὺν εἰς λέγειν· ἐπὶ τῷ ἀνθρώπῳ δὲ τῷτο ἐμέμψατο, καὶ τὸν ἀρχιτέκτονα ἐπέπληξε τὸν ἩΦαιστον, διότι μὴ καὶ θυρίδης ὄποιησεν αὐτῷ κατὰ τὸ σέρνον, ὡς ἀναπετασθεῖσῶν, γνωρίμων γύγνοσθαι ἀπασιν, ἢ βέλεσται, καὶ ἐπινοεῖ· καὶ η̄ φεύδεται, η̄ ἀληθεύει. ἐνεῖνος μὲν τὸν ἄτε ἀμβλωπήτων, ἃτω πιρὶ τῶν ἀνθρώπων διενοεῖτο. σὺ δ' ὑπὲρ τὸν Λυγκέα ἡμῖν δεδορκᾶς, καὶ ὅρᾶς τὰ ἔνδον, ὡς ἔοικε, διὰ τὸ σέρνει, καὶ ἀνέωνταί σοι τὰ πάντα, ὡς εἰδέναι μὴ μόνον ἢ βέλεται, καὶ ἡ γιγνώσκει ἔνασος, ἀλλὰ καὶ πότερος ἀμείνων η̄ χείρων.

EPM.

dicere iam superfluum fuerit: in homine autem hoc desiderauit, et increpuit architectum illius Vulcanum, quod non et valvas pectori illius applicuissest, quibus apertis nota fierent omnibus, quae is vellet atque cogitaret, atque utrum mentiretur, an vera diceret. Ille igitur ita de hominibus sentiebat, tanquam qui hebeti circa illos visu esset. Tu vero supra Lyncea illum nobis acute vides, et quae intus sunt trans ipsa, ornans, praecordia cernis, et patent tibi omnia, ut non quae velit modo, et quae cognoscit unusquisque, scias, verum etiam uter melior sit aut deterior.